令和５年４月７日

 第１学年保護者の皆様

                            幸田町立北部中学校長 髙畑 泰志

個人情報の取り扱いについて（依頼）

本日は、お子様のご入学まことにおめでとうございます。保護者の皆様には本校の教育活動に

格別のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

さて、平成１７年１０月１日から「幸田町個人情報保護条例」が実施されています。本校では、

お子様の学校行事や部活動での様子を、保護者の皆様や地域の方にご理解をいただくために、学

校新聞、学年・学級通信、ＰＴＡ新聞などに、学年、氏名、写真、作文・記録などを掲載してい

ます。また、お子様の励みとなるように、さまざまな作品募集にも積極的に応募しています。つ

きましては、本校発行の関係広報紙へ、次のような個人情報の掲載について、氏名・写真などの

掲載をしていく予定です。また、作品応募につきましても、引き続き実施してまいりたいと考え

ています。

  学校行事・作品紹介・表彰などに関わる個人情報の掲載

      １ お子様の学年・組・氏名

      ２ お子様の写真

      ３ お子様の写真と氏名を合わせたもの

      ※ 住所や電話番号を掲載することはありません。

   ※ ｢広報こうた｣等、町発行のものへの写真等の掲載も含みます。

個人情報の取り扱いについて十分配慮してまいりますが、本校に在学中のお子様の個人情報の

取り扱いについて、ご承認いただけるかどうかをおたずねします。

お手数ですが、４月１１日（火）までに、ご回答ください。

なお、部活動の各種大会への参加にともなう個人情報の扱いと同様に、必要に応じて、承諾を

得るよう十分な配慮をしてまいります。

……………………………き………り………と………り………せ………ん……………………………

学校行事・作品紹介・表彰などに関わる個人情報の掲載について

幸田町立北部中学校長 殿

（    ） 掲載してもよい。

（    ） 全て掲載しないでほしい。

       ※ いずれかに○印をつけてください。

令和５年 ４月   日

生徒氏名    １年   組 （                 ）

保護者氏名          （               印 ）